Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Душанбе ^95"1Q сентября 2019 г.

О перспективных направлениях деятельности
АН Республики Таджикистан

Заслушав доклад заместителя руководителя МААН, Президента
Академии наук Республики Таджикистан (далее
Таджикистан) академика Ф.К. Рахими, Совет Международной ассоциации
академий наук постановляет:

1. Принять к сведению информацию академика Ф.К. Рахими о
перспективных направлениях деятельности АН Республики Таджикистан.

2. Одобрить как важнейшие направления для развития сотрудничества
между организациями АН Республики Таджикистан и других членов МААН

хозяйство,

АН Республики

области, энергосбережение,сельскоекактакие
металлообработка.

3. Рекомендовать всем членам МААН проработать вопрос подготовки
совместных проектных предложений с организациями АН Республики
Таджикистан для реализации в рамках инициативы «Один пояс, один путь».

4. Рекомендовать АН Республики Таджикистан внести предложения по
дополнительным кандидатурам в научные советы МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков